[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO Nº 03/2022
Súmula: “Nomeação de Ruas”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do vereador Ricardo Chicovis de Oliveira após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE, com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;

REQUER parecer do setor de engenharia da possibilidade de nomeação das seguintes vias:
1. Estrada Velha do Postinho, com início na Estrada Antonio Cubas Claudino, Ambrósios e término na Comunidade de Postinho, conforme documentos em anexo.

2. Estada projetada na Tabatinga, tendo como referência a propriedade da Sra Katia Adriana Rocha, conforme documentos em anexos.

JUSTIFICATIVA

Ambos pedidos foram solicitados por moradores que aguardam identificação das respectivas vias. Anexo seguem documentos apresentados por tais moradores a fim de subsidiar o pedido de nomeação.
Sala de sessões, em 03 de março de 2022.

RICARDO CHICOVIS DE OLIVEIRA
VEREADOR

Rua Jorge Leprevost, nº 417 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul
Email: camara@tijucasdosul.pr.leg.br – Telefone: 41 3629-1510